Ata nº 27

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano dois mil e dezoito, pelas 21H30M,

realizou-se na sede desta Autarquia, a primeira reunião ordinária do mês com a

seguinte ordem de trabalhos:--------------------------------------------------------------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e  da Despesa do mês de Setembro-

Ponto dois – Aprovação da 6ª Alteração Orçamental do ano económico de 2018-------

Ponto três – Expediente-------------------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José Ferreira

Pernas, Secretário e Maria Paula Vilela Severino Queiroz, Tesoureira. ------------------

Ata nº 26 ------------------------------------------------------------------------------------------------

Foi considerada conforme, sendo aprovada, por dois votos, e assinada pelos

membros nela presentes.-------------------------------------------------------------------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de

Setembro---------------------------------------------------------------------------------------------------

Depois de devidamente analisado, foi considerado conforme e aprovado por

unanimidade.-----------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois – Aprovação da 6ª Alteração Orçamental do ano económico de 2018-

Pelo senhor Presidente foi apresentada a 6ª alteração ao Orçamento do ano

económico de 2018, pois havia a necessidade de reforçar determinadas rúbricas,

conforme demonstração em papel, no valor de quatrocentos e vinte euros (420€). A

mesma foi aprovada por unanimidade.-------------------------------------------------------------

Ponto três – Expediente--------------------------------------------------------------------------------

A firma Quinta Dimensão – Serviços Empresariais, Unipessoal, Lda. apresentou cinco

(5) orçamentos para fornecimento de computadores portáteis para a EB1 Castelo,

conforme solicitado. Depois de devidamente analisados foi deliberado, por

unanimidade, aceitar o Orçamento B/405, no valor unitário de 569,00 (quinhentos e

sessenta e nove euros), com IVA incluído, para fornecimento de 3 equipamentos NB

Toshiba Satellite Pro R50-D-104 i3-7100U 4GB 500GB 15.6” Win10 Pro 1Y. Ficando

assim a requisição no valor total de 1.707€ (mil setecentos e sete euros)-----------------

Tendo o Clube de Pesca “Os Amigos” solicitado um prémio para uma prova de

pescaria a realizar no próximo dia 5 de outubro, foi deliberado, por unanimidade,

deferir o pedido.--------------------------------------------------------------------------------------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta e por unanimidade-------------------

ENCERRAMENTO---------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H43M, tendo-

se lavrado a presente Ata que há-de ser lida e assinada na próxima reunião.-----------